ПРОТОКОЛ № 08
Заседания дисциплинарной комиссии 
СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»

г. Краснодар                                                                                              27 апреля 2023 года

Председатель заседания – Председатель Дисциплинарной комиссии  Буравлев А.В. 
Присутствовали: 
Члены Дисциплинарной комиссии:

Лукашов А.В. (ИП Лукашов А.В.),
Томилко Е.А. (СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»).
Приглашенные:
Тегай А.И. – ведущий инженер СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,
Сазонов Ю.Ю. – член Контрольной комиссии СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,

Овчаренко Р.С. – генеральный директор ООО «ГеоСтройПроект»

Соколов В.Г. – Ведущий инженер МКУ МО Динской район «Служба заказчика по строительству, ЖКХ и ТЭК»

Время проведения заседания – 11-00
На заседании присутствуют 3 члена дисциплинарной комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.
Повестка дня:

1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня;
2. О результатах проведенной внеплановой проверки ООО «ГеоСтройПроект» в связи с поступившей жалобой на действия члена Ассоциации.
Первый вопрос.

Слушали: 

Буравлева А.В. о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня члена Дисциплинарной комиссии Томилко Е.А.

Результаты голосования: «ЗА» - 3, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Слушали: Буравлева А.В. о результатах проведенной внеплановой проверки ООО «ГеоСтройПроект» в связи с поступившей в адрес Ассоциации жалобы от МКУ МО Динской район «Служба заказчика по строительству, ЖКХ и ТЭК» на действия члена Ассоциации ООО «ГеоСтройПроект» (ИНН 9102236717). 
Буравлев А.В. сообщил, что в полученной Жалобе содержится информация о том, что  результаты технического отчета по инженерно-геологическим изысканиями на объекте: «Строительство детского дошкольного учреждения на 250 мест по ул. Черноморская в п. Южный Динского района» недостоверно отражают гидрогеологическую обстановку на участке изысканий, абс. отметки фактически зафиксированного уровня грунтовых вод – 27,70 м.
В результате проведенной внеплановой проверки комиссией при проведении анализа документов, предоставленных заказчиком и исполнителем работ по вышеназванному объекту установлено, что претензия, изложенная в Жалобе, не нашла подтверждения.
Выступили: Лукашов А.В. и Томилко Е.А.: учитывая, что комиссия в ходе проведения внеплановой проверки ООО «ГеоСтройПроект» не нашла подтверждения фактам, указанным в жалобе МКУ МО Динской район «Служба заказчика по строительству, ЖКХ и ТЭК», считаем, что основания для применения мер дисциплинарного воздействия в отношении названного члена Ассоциации отсутствуют. Также, в соответствии с пунктом 5.11 Положения о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействия) членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» и иных обращений, поступивших в  СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания», направить в адрес МКУ МО Динской район «Служба заказчика по строительству, ЖКХ и ТЭК» ответ на жалобу об отсутствии нарушений со стороны члена Ассоциации. 
Решение:
Не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении названного члена Ассоциации ООО «ГеоСтройПроект» (ИНН 9102236717) ввиду отсутствия оснований. 

Исполнительному органу направить в адрес МКУ МО Динской район «Служба заказчика по строительству, ЖКХ и ТЭК» ответ на жалобу об отсутствии нарушений со стороны члена Ассоциации.

Результаты голосования: «ЗА» - 3, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Председатель Дисциплинарной комиссии                                          

Буравлев А.В.
Члены Дисциплинарной комиссии





 Томилко Е.А.                                                                                                                                  
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